
UCHWAŁA NR II/17/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity  Dz.U. z 2018 r. poz. 1454)  , po 
zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora sanitarnego uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 9 grudnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernica (Dz. Urzędowy 
Woj. Dolnośląskiego z 21 grudnia 2016 r. poz. 5940), wprowadza się zmianę § 8 pkt 5, który otrzymuje 
brzmienie: „pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 5 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich.”

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: A8F73B5A-3C44-4822-8D98-99DFF4D23E49. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgmydsmrwgezdk


Uzasadnienie

Do uchwały z dnia 09 grudnia 2016 r. nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica w sprawie przyjęcia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernica w § 8 pkt 5 został wprowadzony
zapis „pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 20 m od granicy nieruchomości
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli
nieruchomości sąsiednich” . Komisja Oświaty i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 20.06.2018 r.
złożyła wniosek o zmianę uchwały z dnia 09 grudnia 2016 r. nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernica w zakresie §
8 pkt 5 tak, aby zmniejszyć wymaganą odległość trzymania pszczół od granicy działki do 5 m. W dniu
29 sierpnia 2018 r. wpłynął wniosek mieszkańców gminy Czernica skierowany do Wójta Gminy Czernica,
Przewodniczącego Rady Gminy Czernica i Radnych Gminy Czernica o zmianę § 8 pkt 5 uchwały z dnia
09 grudnia 2016 r. nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Czernica. W piśmie wskazano, że hodowcy pszczół uważają, że
odległość ustawienia uli od granicy nieruchomości sąsiedniej wynosząca 3m -5m jest bezpieczna.
Mieszkańcy twierdzą, że odległości ustawienia uli od granicy nieruchomości sąsiedniej wynosząca 20 m
jest niemożliwa do wykonania, ponieważ działka musiałaby przekraczać 41 m , a takich działek na terenie
gminy Czernica jest znikoma ilość. Uważają również, że obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy
Czernica spowoduje całkowite wyeliminowanie hodowli pszczół na terenie gminy Czernica, co
w konsekwencji spowoduje obniżenie plonów w rolnictwie, sadownictwie oraz w ogrodach
przydomowych i działkowych.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 09 grudnia
2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernica został
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Wejście w życie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Czernica nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: A8F73B5A-3C44-4822-8D98-99DFF4D23E49. Podpisany Strona 1




